
Služba eMěříte nově! 
Pro každého tvůrce webu je důležitý údaj informující o návštěvnosti. Loni v létě se objevila služba 

eMěříte (www.emerite.cz), která nejprve nabízela pouze základní variantu Neplatíte. Výměnou za 
umístění grafické ikony služby na internetové stránky se vám u této bezplatné varianty dostane 
základních údajů o počtu unikátních návštěvníků či IP adresách nebo informací o operačních systémech 
návštěvníků, verzích prohlížečů nebo nastaveném grafickém rozlišení a barevné hloubce. To vše ale jen 
za posledních třicet dnů, neboť archivace údajů je u této bezplatné verze pouhý měsíc. 

Po více než půlroční existenci webu eMěříte splnili jeho provozovatelé slib a nabídli tři nové služby, 
které jsou však již placené. Nejlevnější z nich je služba ZákladZnáte, která je dostupná za 990 Kč 
měsíčně. Za tyto peníze dostanete navíc třeba maximum a minimum jednotlivých ukazatelů za vybrané 
období nebo podrobný výpis přístupů (který uživatel si kdy prohlédl jakou stránku). Vaše e-maily budou 
navíc technickou podporou vyřizovány přednostně. 

Cena další placené varianty NavícMáte je 2990 Kč měsíčně. Za tuto cenu dostanete kupříkladu i 
informace o času, který na měřeném webu a jeho jednotlivých stránkách návštěvníci strávili. V případě 
problémů se na technickou podporu budete moci obrátit nejen prostřednictvím e-mailu, ale i pomocí 
telefonu. Archivace dat je stejně jako u služby ZákladZnáte přesně jeden rok. Nejdražší variantou je 
VšechnoVíte. Za tuto službu zaplatíte částku 4990 Kč za měsíc. Tato verze je určena především 
provozovatelům internetových obchodů nebo náročných internetových aplikací, a to především pro 
množství nadstandardních údajů, mezi které patří třeba počet nových návštěvníků vracejících se po 
skončení kampaně (včetně frekvence jejich návštěv). Technická podpora je poskytována nonstop a 
archivace dat je časově neomezená. 

U všech placených služeb je možné výslednou cenu snížit až o 30 %. Deset procent z ceny srazí 
předplacení služby na 12 měsíců, dalších deset procent z ceny sníží umístění standardní ikony nebo jiné 
grafické reklamy eMěříte na stránky měřeného webu a o stejné procento se výsledná suma sníží za 
souhlas s použitím dat k souhrnným oborovým analýzám a dalšímu podobnému zpracování. 

Energetické zpravodajství a Encyklopedie 
Počátkem února se objevil ve webovém prostoru nový zpravodajský server. Tentokráte se jedná o 

úzce specializovaný web, ke kterému by měli nasměrovat svoji pozornost zájemci o energetiku a 
encyklopedie. Na stránkách serveru energyWeb (www.energyweb.cz) totiž najdete nejen každodenní 
aktuální energetické zpravodajství z různých zdrojů (v plánu je i získání kvalitních externích dopisovatelů 
a rozšíření okruhu zpravodajství o přední světová periodika z oblasti energetiky), ale především 
internetovou verzi Encyklopedie energie. Její autoři nabízejí exkurzi od vodního kola po termonukleární 
reakci, od středověkých alchymistů k Einsteinovi a od větrného mlýna k atomové elektrárně. 

Centrum v nové podobě 
Reality na portálu 

Speciál s nabídkami nemovitostí byl na Centru spuštěn v květnu loňského roku na adrese 
reality.centrum.cz a koncem února roku letošního se objevil v nové podobě a s novými funkcemi. Najdete 
zde především dokonalejší podrobné vyhledávání, ve kterém můžete vyhledávat podle několika desítek 
kritérií (byty, vily, kanceláře, garáže, pozemky, cena, lokalita apod.). Další změny proběhly v zobrazování 
katalogu nabídek. Seřadit nabídky lze nyní podle abecedy, ceny nebo lokality. Přibyla i ikonka zobrazující 
informaci, zda nabídka nemovitosti obsahuje i fotografie nebo virtuální prohlídku. Tu poskytuje 
Centrum.cz Reality stále jako jediný realitní server v České republice. Podle provozovatelů realitního 
webu je zpracování nabídek nemovitostí do virtuální prohlídky téměř stejně snadné jako úprava fotografií 
v běžném grafickém programu. 

Databáze obsahovala k 5. březnu zhruba 10 500 nabídek (včetně zahraničních nemovitostí) od 150 
realitních kanceláří. Web neumožňuje personální (občanskou) inzerci, ale máte možnost si zadat jak 
poptávku, tak nabídku, která je poté rozesílána partnerským realitním kancelářím. Důležitým atributem při 
koupi nemovitosti jsou finance. Na hlavní straně Centrum.cz Reality proto naleznete odkazy na kompletní 
nabídku úvěrů, hypoték i stavebního spoření. U všech nemovitostí určených k prodeji najdete i hypoteční 
kalkulačku. 



Nový web o trojrozměrné grafice 
Nekorunovaným králem webzinů o počítačové grafice a věcech souvisejících (digitální fotografie a 

video, webdesign apod.) je v tuzemských internetových vodách magazín Grafika (www.grafika.cz), který 
ještě donedávna věnoval mnoho prostoru i problematice trojrozměrné (3D) grafiky. Minulý čas je zde na 
místě, neboť veškeré aktivity tohoto druhu jsou od počátku února letošního roku směrovány na nový web 
3Dscéna.cz (www.3dscena.cz). V nejucelenější kolekci informací týkajících se oblasti 3D grafiky na 
českém internetu najdete několik set autorsky původních tutoriálů a recenzí, diskusní fórum obsahující 
archiv více než tří tisíc příspěvků v šesti podfórech (3D Studio Max, Cinema 4D, Lightwave 3D, Maya, 
Rhinoceros a Volná diskuse), e-mailové konference a novou uživatelskou galerii 3D obrázků, poskytující 
autorům možnost vlastního zviditelnění v rámci tuzemské 3D komunity. 


	Služba eMěříte nově!

